ПРОТОКОЛ № 18

заседания Совета

по инвестиционной деятельности и конкурентной политике

в муниципальном образовании «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»

г.Камбарка                                                                                   от 26.01.2023 г.

Председательствующий: Аксянова Н.Н. – заместитель Главы муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

по экономике и финансам -  начальник Управления финансов.

Щербакова Е.Ю. – начальник отдела по экономике Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики», секретарь Совета.

Присутствовали:

Ярославцева Л.В. – первый заместитель Главы муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

по социальным вопросам;

Михайлова В.Т. – начальник Управления образования Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»;

Сурков А.В. – начальник Управления капитального строительства и

имущественных отношений Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»;

Глухова Е. Н. - начальник Управления культуры, спорта и молодежной

политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»;

Соломенникова Н. В. - начальник Управления по экономике

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»;

Буганова Т. Ю. - председатель общественной организации «Совет ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

Камбарского района» (по согласованию).

Анкудинов В. А. - председатель общественной организации «Союз

предпринимателей Камбарского района», индивидуальный предприниматель (по

согласованию);

Мичкова Г. Л. - индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Повестка:

I. Об исполнении Плана мероприятий («дорожная карта») по внедрению

Стандарта развития конкуренции на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» за 2022 год.

II. О состоянии и развитии конкурентной среды на территории

муниципального образования  «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» за 2022 год.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Начальника Управления по экономике Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Н.В.Соломенникову.

Выступила с информацией об исполнении мероприятий «Плана мероприятий

(«дорожная карта») по внедрению Стандарта развития конкуренции на

территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» за 2022 год.  Отмечено, что мероприятия

исполняются.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить исполнение мероприятий «Плана мероприятий («дорожной

карты») по внедрению Стандарта развития конкуренции на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» и обеспечить его выполнение в 2023 году.

По второму вопросу СЛУШАЛИ:

Начальника Управления по экономике Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Н.В.Соломенникову.

Выступила с Докладом о состоянии и развитии конкурентной среды на

территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» за 2022 год (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на

территории муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»  за 2022 год.

Председательствующий  Н.Н.Аксянова

Протокол заседания вела Е.Ю.Щербакова